муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
городского округа Тольятти «Школа № 34»

______ (МБУ «Школа № 34»)

12.07.2023

ПРИКАЗ

г. Тольятти, Самарской области

№  4 1 5 -О Д

Об организации работы по профилактике и предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма в 2023-2024 учебном году

На основании приказа департамента образования 05.07.2023 № 212-пк «Об орга
низации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в муни
ципальных образовательных учреждениях, реализующих основные и дополнительные
общеобразовательные программы в 2023-2024 учебном году», в целях профилактики дет
ского дорожно-транспортного травматизма, в соответствии со ст. 29 Закона РФ от
10.12.1995 №196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма (далее - ДДТТ) зам. директора по ВР Иванову Е.А.

2. Зам. директора по ВР Ивановой Е.А.:
2.1. Составить план работы по профилактике ДДТТ на 2023-2024 учебный год.
2.2. Обеспечить систематическое обучение обучающихся НДЦ и безопасному

поведению на дороге с соответствующей записью в журнале, проводить инструктаж и
беседы с обучающимися по НДЦ до и после каникул; тематические мероприятия
(классные часы, викторины, конкурсы) с привлечением юных инспекторов движения
(далее -  ЮИД), родителей.

2.3. Разместить схему безопасного марщрута движения детей в щколу в доступном для
просмотра родителями и детьми месте;

2.4. Обеспечить наличие «Паспорта дорожной безопасности на сайте щколы и в
доступном для просмотра родителями месте.

2.5. Организовать систематическое изучение Правил дорожного движения (далее -
ПДД) в рамках:

тематических классных часов (не менее. 1 раза в месяц);
занятий внеурочной деятельности.

2.6. Организовать проведение инструктажей и бесед с детьми по ПДД до и после кани
кул, проведение тематических мероприятий: классных часов, сборов, конкурсов, соревно
ваний, игр, викторин, конкурсов с привлечением родителей.

2.7. Организовать участие учащихся и родителей в конкурсных мероприятиях согласно
плану совместных мероприятий по профилактике и предупреждению детского дорожно-
транспортного травматизма департамента образования и ОГИБДЦ У МВД России по
городу Тольятти на 2023-2024 учебный год.

2.8. Обеспечить внесение в формы, размещенные по ссылкам:
https://clck.ruiTVi3 - сведений о проведенных в МБУ профилактических

мероприятиях, направленных на предотвращение травматизма детей на дорогах
(еженедельно, по четвергам до 16.00);

https://clck.ruiTVi3_-

https://clck.ni/vuBiv - сведений о проведенных в МБУ профилактических
мероприятиях, направленных на предотвращение травматизма детей на дорогах
(ежемесячно до 8 числа);

https://clck.ml34pg - сведений об участии учащихся вверенного образовательного
учреждения в конкурсах по "безопасности дорожного движения регионального,
всероссийского и международного уровней (ежемесячно до 31 числа).

2.9. Организовать выполнение «Методических рекомендаций по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при
перевозках организованных групп детей автомобильным транспортом», утвержденных
Главным государственным инспектором безопасности дорожного движения Российской
Федерации 21.09.2006 года, «Правил организованной перевозки группы детей
автобусами», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.09.2020 № 1527.

3. Назначить руководителем отряда ЮИД учителя математики Кирееву Н.И.
4. Руководителю отряда ЮИД составить план работы отряда ЮИД на 2023-20234

учебный год.

5. Утвердить список участников отряда ЮИД в следующем составе:
1. Авчиева Самира
2. Александрова Елизавета
3. Багрова Мария
4. Бондарев Арсений
5. Борзова Виктория
6. Забиран Роман
7. Зубцова Анастасия
8. Кантеев Арсений
9. Козлова Арина
10. Колчина Виктория
11. Коробков Артём
12. Лбов Роман
13. Лобачев Егор

14. Михеев Артем
15. Норватов Богдан
16. Павлова Владислава
17. Панащенко Виктория
18. Петренко Алина
19. Петров Максим
20. Попов Александр
21. Процко Савелий
22. Сингаевская Софья
23. Смольков Илья
24. Софрыгина Милена
25. Степанюк Макар
26. Туманский Роман

6. Отряду ЮИД в своей деятельности руководствоваться Положением об отряде ЮИД
и Планом работы отряда ЮИД на 2023-2024 учебный год.

7 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Е.В. Паукова

С приказом от 12.07.2023 № 415-одознакомлены:

Иванова Е.А.

Киреева Н.И.

https://clck.ni/vuBiv
https://clck.ml34pg